

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/06/2011 A 30/06/2011**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Patch cord, categoria 6 – comprimento: 1,5m.	Un	100	15,70	1.570,00	01115345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA
Patch cord, categoria 6 – comprimento: 5m.	Un	300	23,00	6.900,00	
Patch cord, categoria 6 – comprimento: 10m.	Un	100	37,00	3.700,00	
Armário para becas.	Un	1	1.560,00	1.560,00	01569687/0001-43 - LUZ DA SILVA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - ME
Cabo estação 3,0m cat. 5e, cor capa cinza, desempenho garantido para até 4 conexões em canal de até 100 metros excedendo as características tia/eia 568B.2 para cat. 5e e ISO/IEC 11.801. Marca: Furukawa.	Un	400	9,00	3.600,00	01115345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA
Cabo estação 3,0m cat. 6 (T568A), cor capa cinza, desempenho garantido para até 6 conexões em canal de até 100 metros atendendo as características TIA/EIA 568B.2-1 para cat. 6 e ISO/IEC 11.801. Marca: Furukawa.	Un	300	17,00	5.100,00	
Cabo manobra 1,5m cat. 5e cor capa verde, desempenho garantido para até 4 conexões em canal de até 100 metros excedendo as características tia/eia 568B.2 para cat. 5e e ISO/IEC 11.801. Marca: Furukawa.	Un	100	6,66	666,00	
Bandeira da República Federativa do Brasil, dois panos, 90cm de largura e 129cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	40	105,00	4.200,00	04522053/0001-23 - POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Bandeira do Ministério Público Militar, dois panos, 90cm de largura e 129cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	40	111,00	4.440,00	
Bandeira do Mercosul, dois panos, 90cm de largura e 129cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	40	111,00	4.440,00	
Bandeira do Ceará, dois panos, 90cm de largura e 129cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	1	140,00	140,00	
Bandeira do Distrito Federal, dois panos, 90cm de largura e 129cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	1	90,00	90,00	
Bandeira do Mato Grosso do Sul, dois panos, 90cm de largura e 129cm de comprimento. Marca:	Un	1	90,00	90,00	

Patriota.				
Bandeira do Paraná, dois panos, 90cm de largura e 129cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	1	127,00	127,00
Bandeira do Rio Grande do Sul, dois panos, 90cm de largura e 129cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	1	143,00	143,00
Bandeira da República Federativa do Brasil, três panos, 135cm de largura e 193cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	20	153,50	3.070,00
Bandeira do Ministério Público Militar, três panos, 135cm de largura e 193cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	20	185,00	3.700,00
Bandeira do Mercosul, três panos, 135cm de largura e 193cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	20	180,00	3.600,00
Bandeira do Amazonas, três panos, 135cm de largura e 193cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	1	190,00	190,00
Bandeira da Bahia, três panos, 135cm de largura e 193cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	1	175,00	175,00
Bandeira do Distrito Federal, três panos, 135cm de largura e 193cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	1	175,00	175,00
Bandeira da República Federativa do Brasil, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	90	29,00	2.610,00
Bandeira do Ministério Público Militar, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	20	29,00	580,00
Bandeira do Mercosul, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	3	29,00	87,00
Bandeira do Acre, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira de Alagoas, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira do Amapá, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira do Amazonas, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira da Bahia, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira do Ceará, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira do Distrito Federal, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira do Espírito Santo, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira de Goiás, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira do Maranhão, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira do Mato Grosso, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00
Bandeira do Mato Grosso do Sul, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00

Bandeira de Minas Gerais, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira do Pará, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira da Paraíba, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira do Paraná, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira de Pernambuco, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira do Piauí, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira do Rio de Janeiro, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira do Rio Grande do Norte, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira do Rio Grande do Sul, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira de Rondônia, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira de Roraima, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira de Santa Catarina, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira de São Paulo, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira de Sergipe, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Bandeira de Tocantins, de mesa, 14cm de largura e 20cm de comprimento. Marca: Patriota.	Un	2	29,00	58,00	
Rosetas para Bandeira do Brasil. Marca: Patriota.	Un	23	122,00	2.806,00	
Ácido fluorídrico em gel a 10%. Marca: Cond. AC Porcelana.	Sr	3	8,88	26,64	
Acrílico autopolimerizante de alta resistência – pó vermelho – frasco com 25g. Marca: Dencorlay	Fr	1	10,30	10,30	
Acrílico autopolimerizante monômero de metilmetacrilato líquido em frasco de 120 ml. Marca: Jet (120ml).	Fr	1	10,89	10,89	
Acrílico autopolimerizante cor rosa. Marca: Jet(220g).	Fr	1	19,10	19,10	
Água oxigenada 10 volumes. Marca: Rioquímica.	L	2	2,78	5,56	
Agulha gengival longa 27G para uso odontológico - caixa com 100 unidades. Marca: MedGengival.	Cx	1	9,90	9,90	
Bandeja para uso odontológico sem divisórias, medindo 10mm de altura, 92 mm de largura e 225 mm de comprimento, em aço inoxidável. Marca: Açonox.	Un	20	12,78	255,60	

Capas descartáveis para seringa tríplice compatíveis com a marca Dabi - caixa com 100 unidades. Marca: Injecta.	Un	4	7,99	31,96	
Cimento fosfato de zinco em pó - frasco com 28g. Marca: Lee Smith.	Fr	2	3,97	7,94	
Cimento fosfato de zinco líquido - frasco com 10 ml. Marca: Lee Smith.	Fr	1	3,96	3,96	
Clareador dental de uso caseiro em gel viscoso composto de peróxido de carbamida a 15%, nitrato de potássio, flúor e 20% de água. Kit com 4 seringas. Marca: Opalescence.	Kit	5	25,99	129,95	
Clareador exclusivo para clareamento de dentes não vitais, por meio da técnica de curativo de demora (Walking Bleaching Technique). Sistema contendo 01 frasco com 10g de pó de perborato de sódio moído, granulação extremamente fina, espessante na composição, pH alcalino; 01 frasco de 8g de líquido (peróxido de hidrogênio a 20%); 01 colher dosadora para pó e manual de instruções para o profissional. Marca: Whiteness Perborato.	Kit	3	25,99	77,97	
Dessensibilizador dentário FMG KF 2% seringa de 2,5 g. Marca: KF 2%.	Sr	37	9,45	349,65	
Evidenciador de placa em pastilhas. Marca: Eviplac.	Cx	1	9,90	9,90	
Gesso pedra tipo III. Pacote de 1kg. Marca: Asfer.	Pct	4	3,22	12,88	
Gesso pedra tipo IV. Pacote de 1kg. Marca: Dent-Mix.	Pct	4	10,39	41,56	
Hemostático tópico líquido para uso em odontologia a base de cloreto de alumínio sem epinefrina - frasco com 10ml. Marca: Hemoliq.	Fr	1	11,95	11,95	
Hemostático em gel à base de cloreto de alumínio a 25%, seringa com 2,5 g. Marca: Hemogel.	Sr	10	12,75	127,50	
Luvas para procedimentos tamanho M - caixa com 100. Marca: Embramac.	Cx	62	10,80	669,60	
Máscara cirúrgica descartável, com 3 camadas de proteção e elástico. Caixa com 50 unidades. Marca: Protdesc.	Cx	16	5,59	89,44	
Pasta para polimento de resinas com carbowax, partículas de 6 a 8 microns, brilho final - tubo com 4 g. Marca: Diamond R.	Tb	6	10,29	61,74	
Película radiográfica dental periapical infantil. Marca: Kodak.	Cx	1	78,99	78,99	
Retrator de lábios e bochecha em acrílico esterilizável em autoclave tamanho adulto. Marca: Expandex.	Un	16	8,63	138,08	
Revelador para radiografias dentais - frasco com 475 ml. Marca: Kodak.	Fr	4	4,00	16,00	
Sugador plástico de saliva descartável - pcte c/ 40. Marca: Ark Plas.	Pct	30	2,12	63,60	
Ácido fosfórico em gel a 37% com clorexidina a 2% - seringa com 2,5ml. Marca: Ville Vie.	Sr	15	1,02	15,30	07978004/0001-98 - DENTAL MED

Agulha gengival curta 30G para uso odontológico - caixa com 100 unidades. Marca: Injecta.	Cx	2	10,00	20,00	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
Broca PEESO nº 2. Marca: Dyna.	Un	12	5,98	71,76	
Broca PEESO nº 3. Marca: Dyna.	Un	12	5,98	71,76	
Broca PEESO nº 4. Marca: Dyna.	Un	12	6,00	72,00	
Cera ortodôntica para proteção sobre o braquete. Marca: Asfer.	Cx	10	1,17	11,70	
Cera rosa nº 7 em lâminas. Marca: Asfer.	Cx	2	6,40	12,80	
Cimento provisório livre de eugenol, branco, endurecimento químico, pronto para o uso - frasco 20g. Marca: Coltosol.	Fr	1	8,00	8,00	
Cimento restaurador temporário fotopolimerizável isento de eugenol. Kit com duas seringas. Marca: Biodinâmica.	Kit	2	19,20	38,40	
Compressas cirúrgicas de gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm com 8 dobras - pacote com 500 unidades. Marca: Mb Textil.	Pct	20	6,24	124,80	
Fio de retração gengival em forma de tricot, 100% algodão, não impregnado nº00 - rolo 244 cm. Marca: FGM.	RI	1	19,70	19,70	
Fio de retração gengival em forma de tricot, 100% algodão, não impregnado nº0 - rolo 244 cm. Marca: FGM.	RI	1	19,70	19,70	
Fio de sutura em seda 3.0 com agulha de 2,0 cm - caixa com 24 unidades. Marca: Lamedid.	Cx	1	16,80	16,80	
Fixador para radiografias dentais - frasco com 475 ml. Marca: Kodak.	Fr	5	3,84	19,20	
Fluoreto de sódio a 1,23% acidulado em gel. Marca: Maquira.	Fr	6	2,11	12,66	
Fluoreto de sódio a 2% em gel neutro incolor - frasco 200ml. Marca: Maquira.	Fr	6	2,70	16,20	
Gorro cirúrgico com elástico descartável - pacote com 100. Marca: Ssplus.	Pct	15	5,66	84,90	
Hidróxido de cálcio em pó P.A - frasco com 10 gramas. Marca: Asfer.	Fr	2	2,88	5,76	
Lentulo espiral nº 1 - 4, em aço inoxidável, 21mm . Marca: Dyna.	Kit	2	29,70	59,40	
Limas tipo Kerr 1ª série - 21mm. Marca: Dyna.	Cx	7	14,96	104,72	
Posicionador para tomada radiográfica adulto autoclavável. Marca: Maquira.	Kit	1	40,00	40,00	
Vaselina líquida. Marca: Rioquímica.	L	1	3,70	3,70	
Esculpidor de holleback 3S, em aço inoxidável. Marca: Prata-Brasil.	Un	12	3,43	41,16	72046881/0001-92 - CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - ME
Pinos em fibra de vidro para reforço radicular. Kit com três diâmetros. Marca: Superdontebrasil.	Kit	2	114,91	229,82	
Luvas para procedimentos tamanho extra P - caixa com 100. Marca: Supermax.	Cx	25	10,81	270,25	48791685/0001-68 - C B S MÉDICO

Luvas para procedimentos tamanho P - caixa com 100. Marca: Supermax.	Cx	30	10,81	324,30	CIENTÍFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Sistema cliker cimento resinoso autoadesivo universal que elimina a necessidade de pré-tratamento do dente não necessitando de condicionamento ácido e sistema adesivo. Cor translúcida. Sistema clicker com 11g. Marca: Relyx U100.	Un	1	256,99	256,99	04624123/0001-54 - DENTAL SP LTDA EPP
Kit clareador dental para uso em consultório a base de peróxido de hidrogênio a 20% e com cálcio na formulação. Aplicação única. Dispensa fontes de luz para a ativação do produto. Kit com 6 seringas, 1 neutralizante, um top dam e ponteiros de aplicação. Marca: Whiteness HP Blue 35% - Mini Kit.	Kit	30	106,00	3.180,00	
Ionômero de vidro líquido finishing gloss - tipo vitremer - frasco de 6,5ml. Marca: Vitremer Glazer.	Fr	2	69,00	138,00	
Kit clareador em gel com 10g de peróxido de hidrogênio concentrado a 35%, 05g de espessante, 10ml de bicarbonato de sódio a 7%, barreira de proteção gengival top dam ou similar, haste e casulo para preparo do gel; com seleção de corantes (vermelho, amarelo ou azul), presença de uma carga inorgânica e bloqueador de calor na composição. Marca: FGM.	Kit	10	107,00	1.070,00	02269466/0001-12 - DENTAL ROMA LTDA
Fluoreto de sódio neutro para aplicação tópica em spray. frasco 100ml. Marca: FGM.	Fr	6	20,17	121,02	
Moldeira descartável em cera para aplicação de flúor tamanho infantil - caixa com 100 unidades. Marca: Maquira.	Cx	20	21,00	420,00	
Kit fusor para impressora HP 3600DN. Marca de referência: HP.	Un	1	920,00	920,00	07173992/0001-06 - MARIA CAMPOS LUIZE
Kit de transferência para impressora HP 3600DN. Marca de referência: HP.	Un	1	950,00	950,00	
Adesivo dentinário fotopolimerizável – primer e adesivo em frasco único e solvente a base de água e álcool. Marca: Single Bond.	Fr	5	73,80	369,00	07010532/0001-59 - J.PINHEIRO - MATERIAS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
Alginato cromático para impressões - presa normal - tipo II - pete c/ 410 g. Marca: Ava Gel.	Pct	3	8,16	24,48	
Anestésico odontológico com cloridrato de prilocaína 3% e felipressina 0,03 UI/ml - caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Marca: Citanest.	Cx	2	21,89	43,78	
Anestésico odontológico tópico em gel - sabores variados - pote com 12g. Marca: Benzotop.	Un	2	5,30	10,60	
Babador com camada de polietileno impermeável e outra camada de papel absorvente - caixa com 100 unidades. Marca: Slin Bib.	Cx	15	7,96	119,40	
Broca cirúrgica ZECRYA 28mm. Marca: Maillefer.	Un	15	14,39	215,85	
Carbono para articulação S017 – vermelho/preto - caixa com 280 tiras. Marca: Accufilm.	Cx	2	94,95	189,90	

Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco – pasta base de 13g e pasta catalisadora de 11g e bloco para mistura. Marca: Hidro C.	Kit	1	7,96	7,96
Fluoreto de sódio a 5% em verniz. Marca: Duofluorid XII.	Kit	2	12,90	25,80
Ionômero de vidro com presa tripla e liberação de flúor - tipo Vitremer – pó na cor A3 – frasco com 9g. Marca: Vitremer.	Fr	4	78,00	312,00
Ionômero de vidro com presa tripla e liberação de flúor- tipo Vitremer – pó na cor B2 - frasco com 9g. Marca: Vitremer.	Fr	4	78,00	312,00
Ionômero de vidro com presa tripla e liberação de flúor- tipo Vitremer – pó na cor P – frasco com 9g. Marca: Vitremer.	Fr	1	78,00	78,00
Ionômero de vidro líquido para restauração com presa tripla - tipo Vitremer - frasco de 8ml. Marca: Vitremer.	Fr	10	77,68	776,80
Ionômero de vidro primer para restauração com presa tripla - tipo Vitremer - líquido em frasco de 6,5ml. Marca: Vitremer.	Fr	2	89,85	179,70
Moldeira descartável em cera para aplicação de flúor tamanho adulto - caixa com 100 unidades. Marca: Technew.	Cx	15	20,95	314,25
Película radiográfica dental periapical para adulto. Marca: Agfa.	Cx	1	68,70	68,70
Resina fotopolimerizável nanoparticulada a base de Filler, bisfenol A polietilenoglicol diéter de dimetacrilato, diuretano dimetacrilato, bisfenol A diglicidil éter dimetacrilato, trietilenoglicol dimetacrilato e pigmentos cor A1. Marca: Z350.	Sr	4	55,30	221,20
Resina fotopolimerizável nanoparticulada a base de Filler, bisfenolA polietilenoglicol diéter de dimetacrilato, diuretano dimetacrilato, bisfenol A diglicidil éter dimetacrilato, trietilenoglicol dimetacrilato e pigmentos cor A2. Marca: Z350.	Sr	5	55,40	277,00
Resina fotopolimerizável nanoparticulada a base de Filler, bisfenolA polietilenoglicol diéter de dimetacrilato, diuretano dimetacrilato, bisfenol A diglicidil éter dimetacrilato, trietilenoglicol dimetacrilato e pigmentos cor A3. Marca: Z350.	Sr	7	55,90	391,30
Resina fotopolimerizável nanoparticulada a base de Filler, bisfenolA polietilenoglicol diéter de dimetacrilato, diuretano dimetacrilato, bisfenol A diglicidil éter dimetacrilato, trietilenoglicol dimetacrilato e pigmentos cor A3,5. Marca: Z350.	Sr	6	56,00	336,00
Resina fotopolimerizável nanoparticulada a base de Filler, bisfenolA polietilenoglicol diéter de dimetacrilato, diuretano dimetacrilato, bisfenol A diglicidil éter dimetacrilato, trietilenoglicol dimetacrilato e pigmentos cor C2. Marca: Z350.	Sr	2	58,89	117,78
Resina fotopolimerizável nanoparticulada a base de Filler, bisfenolA polietilenoglicol diéter de dimetacrilato, diuretano dimetacrilato, bisfenol A diglicidil éter dimetacrilato, trietilenoglicol dimetacrilato e pigmentos cor OA3. Marca: Z350.	Sr	6	60,00	360,00

Selante de fôssulas e fissuras fotopolimerizável com liberação de flúor na versão matizado - kit com 2 tubos de 5g cada + condicionador dental gel com 3 ml. Marca: Fluorshield.	Kit	1	47,00	47,00	
Sistema de acabamento e polimento de resinas compostas de pontas abrasivas em silicone em formato de chama de vela tipo Enhance – caixa com 7. Marca: Enhance.	Cx	30	19,14	574,20	
Licença do software Corel Draw, Graphics Suite X5, versão 32 bits. Fabricante: Corel.	Un	3	949,90	2.849,70	06092495/0001-02 - DLAM SOLUÇÕES DIGITAIS EM INFORMÁTICA LTDA
Cartucho/toner para impressora HP colorjet 3600DN colorphere Y - amarelo - Q6472-A. Marca: HP.	Un	3	290,00	870,00	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Cartucho/toner para impressora HP colorjet 3600 DN colorphere C - ciano - Q6471-A. Marca: HP.	Un	3	290,00	870,00	
Cartucho/toner para impressora HP colorjet 3600 DN colorphere M - magenta - Q6473-A. Marca: HP.	Un	3	290,00	870,00	
Gramma amendoim (arachis repens) 20 mudas/m².	Un	7.200	0,54	3.888,00	00658799/0001-08 - PALMACEA JARDINS LTDA ME
Piteira (furcraea gigantea) 1 muda por vaso. Porte mínimo de 0,80m.	Un	9	25,00	225,00	
Banana-de-imbê (philodendron bipinnatifidum). Porte mínimo de 1m.	Un	1	26,00	26,00	
Substrato composto de casca de pinus triturada, tamanho médio, granulometria 50mm, para acabamento de jardim externo. Marca de referência: Biobrick ou equivalente.	M²	45	25,00	1.125,00	
Toner de impressão de alto rendimento para impressora HP 2055 DN, preto, CE505X. Marca: HP.	Un	70	299,60	20.972,00	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Bobina para Fac-Simile termosensível, medindo 216mm x 30m. Marca: Maxprint.	Un	60	3,50	210,00	12019499/0001-68 - ROMA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - EPP
Fita adesiva plástica, para empacotamento. Dimensões: 50mm x 50m. Marca: 3M.	Un	100	2,50	250,00	
Fita adesiva transparente. Dimensões: 12mm x 33m. Marca: 3M.	Un	250	0,65	162,50	
Grampeador de mesa com estrutura metálica, acabamento 100% cromado, para alfinetar e grampear grampos 26/6, capacidade para 20 folhas, com grampo fechado. Marca: Poly.	Un	70	15,90	1.113,00	
Tesoura, tamanho de 8 polegadas, com ponta pontiaguda, confeccionada em aço inoxidável, possuindo cabos revestidos com plástico. Marca: Desart/Adeck/Stylo.	Un	60	2,13	127,80	
Pasta de cartolina com elástico, gramatura de 300g/m², plastificada externamente, com elástico nas abas e ilhós nos orifícios por onde eles passam.	Un	500	1,61	805,00	



Formato 345 x 235mm, com lombada vincada de 20mm. Serão adquiridas 125 pastas de cada uma das seguintes cores: amarelo, azul, vermelho e verde. Marca: Delloplus.					
Pasta de cartolina com ferragem, gramatura de 300g/m <sup>2</sup> , plastificada externamente, com ferragem fixa para prender papéis com furação universal, ferragem rebitada com ilhós, formato 345 x 235mm, com lombada vincada de 30mm. Marca: Dello.	Un	200	1,30	260,00	
Barbante, 100% algodão, 8 pernas, embalagem individual, rolo de 250g. Marca: Jaf.	Un	20	2,90	58,00	
Caixa de arquivo plástico em polionda, com furação na lateral, para manuseio, e na aba, para facilitar a abertura, cor azul. Medidas: 360 x 135 x 350mm. Marca: ATCO.	Un	1.000	1,96	1.960,00	
Pasta para diploma em capa dura, revestida em vulcapel vulcan ou similar, na cor vermelha, no formato 35 x 27cm, conforme modelo.	Un	250	14,44	3.610,00	12271051/0001-37 - GRÁFICA E ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA
Insígnia para homenagem a Instituições. Deverá vir guardada em caixa.	Kit	10	170,11	1.701,10	66151994/0001-55 - LANÇE CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE INSÍGNIAS LTDA
Kit de Grã-Cruz para homenagem a autoridades. Cada kit virá em uma caixa.	Kit	25	112,64	2.816,00	
Kit de colar Alta-Distinação. Cada kit virá em uma caixa.	Kit	80	112,64	9.011,20	
Kit de medalha Alta-Distinação. Cada kit virá em uma caixa.	Kit	150	112,64	16.896,00	
Kit de Distinação. Cada kit virá em uma caixa.	Kit	150	112,64	16.896,00	
Kit de Bons-Serviços. Cada kit virá em uma caixa.	Kit	80	112,64	9.011,20	
Barretas.	Un	10	10,11	101,10	
Botões.	Un	10	10,11	101,10	
Medalhas miniaturas.	Un	10	12,87	128,70	
Faixas.	Un	10	64,36	643,60	
Barreta.	Un	10	10,11	101,10	
Botões.	Un	10	10,11	101,10	
Medalhas Miniaturas.	Un	10	12,87	128,70	
Colares.	Un	10	39,08	390,80	
Barretas.	Un	10	10,11	101,10	
Botões.	Un	10	10,11	101,10	
Medalhas.	Un	10	16,09	160,90	
Medalhas Miniaturas.	Un	10	12,87	128,70	
Barretas.	Un	10	10,11	101,10	
Botões.	Un	10	10,11	101,10	
Medalhas.	Un	10	16,09	160,90	
Medalhas Miniaturas.	Un	10	12,87	128,70	
Barretas.	Un	10	10,11	101,10	
Botões.	Un	10	10,11	101,10	
Medalhas.	Un	10	16,09	160,90	
Medalhas Miniaturas.	Un	10	12,87	128,70	
Barretas.	Un	10	10,11	101,10	
Botões.	Un	10	10,11	101,10	

Medalhas.	Un	10	16,09	160,90	
Medalhas Miniaturas.	Un	10	12,87	128,70	
Pin de lapela com pino.	Un	50	6,90	345,00	
Pin para uso do MPM, sem pino.	Un	120	6,68	801,60	
Licença de dicionário eletrônico corporativo para utilização por até 200 (duzentos) usuários simultâneos. Dicionário Aurélio, versão corporativa 7.0 reforma ortográfica - intranet.	Un	200	39,49	7.898,00	06184643/0001-19 - AC MACHADO EPP
Cartucho para impressora HP Deskjet C9351AL ref. 21, preto.	Un	200	28,63	5.726,00	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
HD externo de no mínimo 2Tb com conexão USB 2.0 compatível com plataforma PC e Mac. Marca/modelo: Samsung G3 Station.	Un	18	325,49	5.858,82	12675365/0001-03 - M. FARIAS MARTINS - PAPELARIA
Pen drive de 16Gb. Marca/modelo: Kingston.	Un	140	64,39	9.014,60	07816912/0001-85 - 1AARON COMÉRCIO DE INSTALAÇÕES COMERCIAIS
Interface 1000basesx. Marca/modelo: Enterasys MGBIC-LC01.	Un	5	1.500,00	7.500,00	
Cabo de empilhamento curto. Marca/Modelo: Enterasys C2CAB-SHORT.	Un	5	592,00	2.960,00	78931474/0001-44 - REDISUL INFORMÁTICA LTDA
Switch tipo 4 - acesso. Marca/modelo: Enterasys Securestack B3 Series.	Un	5	15.500,00	77.500,00	
Guarda-pó (jaleco) em tecido gabardini, sob medida, com gramatura mínima de 285g/m <sup>2</sup> , na cor branca; três bolsos frontais, sendo dois bolsos inferiores, simétricos, à altura da cintura, e um bolso superior à altura do peito esquerdo; semi-cinto traseiro com dois botões em material plástico transparente; fechamento anterior do jaleco por botões em material plástico transparente. Logomarca institucional bordada na manga esquerda, com 8cm de diâmetro, confeccionada em conformidade com o modelo disponibilizado em arquivo digital, pelo Ministério Público Militar.	Un	1	84,00	84,00	
Guarda-pó (jaleco) em tecido gabardini, sob medida, com gramatura mínima de 285g/m <sup>2</sup> , na cor branca; três bolsos frontais, sendo dois bolsos inferiores, simétricos, à altura da cintura, e um bolso superior à altura do peito esquerdo; semi-cinto traseiro com dois botões em material plástico transparente; fechamento anterior do jaleco por botões em material plástico transparente. Logomarca institucional bordada na manga esquerda, com 8cm de diâmetro, confeccionada em conformidade com o modelo disponibilizado em arquivo digital, pelo Ministério Público Militar.	Un	1	86,00	86,00	11608586/0001-98 - DL COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA - ME
Cartucho tinta impressora HP, tipo cartucho original, cor tinta colorida, capacidade 10ml, referência cartucho C9352-A, referência impressora Deskjet	Un	60	36,94	2.216,40	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E

3930/3940. Marca: HP.					PAPELARIA LTDA
Licença do software Adobe Illustrator CS5.	Un	2	1.300,00	2.600,00	06092495/0001-02 - DLAM SOLUÇÕES DIGITAIS EM INFORMÁTICA LTDA
Impressora HP color laserjet CP2025DN PN: CB495A.	Un	5	1.177,00	5.885,00	79345583/0001-42 - TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
Bule para café em aço inox capacidade para 900ml, medidas aproximadas: 11cm x 08cm (altura x diâmetro), com tampa e bico, sem emendas. Marca: Valinox.	Un	10	99,99	999,90	06998177/0001-05 - BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA
Coador para café, medidas aproximadas: 34cm x 36cm (diâmetro da boca x altura), em flanela branca, costura dupla reforçada, com 0,5cm de distância entre ambas (desde as bordas). Marca: Copas.	Un	60	4,99	299,40	
Colher em aço inox para chá, conforme modelo padrão existente no Órgão. Marca: Gazolla.	Un	120	0,99	118,80	
Copo liso nº. 14, em vidro long drink, medidas aproximadas: 6,5cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9% incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas. Marca: Cisper.	Un	480	5,99	2.875,20	
Descanso para copo em aço inox, raiado em forma de cruz, medida: 7,9cm de diâmetro total. Marca: Viel.	Un	120	2,67	320,40	
Xícara para café com pires, em porcelana branca, formato cilíndrico, borda esmaltada, friso dourado nas bordas, medidas aproximadas: 4,5cm x 5cm (diâmetro x altura). Marca: Pozzani.	Un	200	8,51	1.702,00	
Garrafa térmica, capacidade para 01 litro, serve a jato, automática, com alça, revestida em plástico resistente, cor marrom, creme ou bege claro, sem decorações, com sistema que evite pingos posterior ao servimento. Marca: Termolar.	Un	50	46,42	2.321,00	
Capa para processo, medindo 32cm x 45cm (aberta), em papel AP (alta alvura) 240g/m <sup>2</sup> , tarja branca em L na lateral esquerda, com Brasão da República, código MPM. x-xxx, impresso no rodapé à esquerda da folha de rosto e as inscrições abaixo, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão.	Un	500	0,75	375,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m <sup>2</sup> , tarja rosa em L, na lateral esquerda, com Brasão da República, código MPM 4-012 impresso no rodapé à esquerda da folha de rosto e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: Perfil.	Un	1.000	0,25	250,00	00212655/0001-23 - PERFIL - GRÁFICA E EDITORA LTDA. - ME.
Capa para processo med. 32cm x 45cm( aberta), em cartolina azul 240 g/m <sup>2</sup> , tarja cinza em L, na lateral esquerda, com Brasão da República, código MPM 4-002 impresso no rodapé à esquerda da folha de rosto e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser	Un	400	0,70	280,00	

fornevido pelo órgão. Marca: Perfil					
Envelope em papel pardo(kraft), med. 229mm x 324mm, natural 80g/m <sup>2</sup> , código MPM.3-009, com Brasão da República e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: Perfil.	Un	28.000	0,10	2.800,00	
Bloco com 50 guias de orçamento odontológico (autorização), cada guia formada por três vias do orçamento odontológico, sendo a 1ª e a 3ª guias na cor branca em papel AP 75g/m <sup>2</sup> e a 2ª na cor azul em papel AP 50g/m <sup>2</sup> , no formato de 210 mm x 297 mm. Marca: Perfil.	Un	60	6,99	419,40	
Mesa de higienização. Dimensões aproximadas: 72cm de comprimento x 70cm de largura x 150cm de altura. Marca/modelo: Di Constan/IOP.	Un	1	6.041,00	6.041,00	11464383/0001-75 - GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), de inquérito civil das PJMs em cartolina creme, 180 g/m <sup>2</sup> , com Brasão da República, código MPM 4-019 impresso no rodapé à esquerda da folha de rosto e as inscrições, em conformidade com modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: WJ.	Un	200	1,98	396,00	00694534/0001-65 - WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA ME
Bloco pautado, med. 110 x 160mm, 50 folhas, em papel AP 75g/m <sup>2</sup> , com o Brasão da República e a inscrição MPM.2-006 no rodapé à esquerda da folha e demais especificações em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: Artec.	Un	100	1,50	150,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180g/m <sup>2</sup> , tarja azul em 'L', na lateral esquerda, com Brasão da República, código MPM 4-003 impresso no rodapé à esquerda da folha de rosto e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: Artec.	Un	3	0,19	570,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m <sup>2</sup> , tarja cinza em 'L', na lateral esquerda, com Brasão da República, código MPM 4-011 impresso no rodapé à esquerda da folha de rosto e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: Artec.	Un	2.000	0,19	380,00	01680924/0001-49 - ART-GRÁFICA E EDITORA DELVE LTDA
Envelope branco, em papel apergaminhado, 90g/m <sup>2</sup> , med. 229mm x 324mm, código MPM 3-011, com Brasão da República e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: Artec.	Un	4.000	0,16	640,00	
Bloco pautado, med. 210 x 297mm, 50 folhas, em papel AP 75G/M <sup>2</sup> , com o brasão da República e a inscrição MPM.2-010 no rodapé à esquerda da folha e demais especificações em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.	Bl	100	2,27	227,00	02176635/0001-70 - PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL
Capa para processo med. 32cm x 45cm(aberta), em papel apergaminhado(alta alvura) 180 g/m <sup>2</sup> , tarja	Un	9.500	0,29	2.755,00	

vermelha em “L”, na lateral esquerda, com brasão da República, código MPM 4-005 impresso no rodapé à esquerda da folha de rosto e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.					
Cartão timbrado em tinta, com a gravação do brasão da República, med. 151mm x 111mm, em papel opaline 180g/m <sup>2</sup> , alta alvura, código MPM.5-003, impresso no rodapé à esquerda e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.	Un	2.000	0,16	320,00	
Cartão timbrado em tinta, com a gravação do brasão da República, med. 151mm x 111mm, em papel opaline 180g/m <sup>2</sup> , alta alvura, código MPM.5-006, impresso no rodapé à esquerda e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.	Un	2.000	0,099	198,00	
Cartão timbrado em tinta, com a gravação do brasão da República, med. 151mm x 111mm, em papel opaline 180g/m <sup>2</sup> , alta alvura, código MPM.5-001, impresso no rodapé à esquerda e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.	Un	2.000	0,099	198,00	
Envelope branco, em papel apergaminhado(alta alvura), 90g/m <sup>2</sup> , med. 114mm X 162mm, com brasão da República, código MPM.3-004, impresso no rodapé à esquerda e com as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.	Un	2.000	0,094	188,00	
Envelope branco, med. 114 x 162mm, em papel apergaminhado 80g/m <sup>2</sup> (alta alvura), com o brasão da República, código MPM-3-016 impresso no rodapé à esquerda e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.	Un	2.000	0,094	188,00	
Envelope branco, med. 114 x 229mm, em papel apergaminhado 90g/m <sup>2</sup> (alta alvura), com o brasão da República, código MPM-3-003 impresso no rodapé à esquerda e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.	Un	4.000	0,10	400,00	
Envelope em papel pardo(kraft), med. 310mm X 410mm, 110g/m <sup>2</sup> , código MPM.3- 015, com brasão da República e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo Órgão. Marca: Planet.	Un	2.000	0,319	638,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m <sup>2</sup> , tarja amarela em L, na lateral esquerda, com Brasão da República, código MPM 4-006 impresso no rodapé à esquerda da folha de rosto e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: Gráfica Palmas.	Un	7.000	0,21	1.470,00	26966242/0001-28 - PALMAS EDITORA GRÁFICA LTDA ME
Envelope 162mm x 229mm, em papel pardo (kraft) natural 80g/m <sup>2</sup> , código MPM 3-010, com Brasão da República e as inscrições, em conformidade com o modelo a ser fornecido pelo órgão. Marca: Gráfica Palmas.	Un	15.000	0,06	900,00	
Servidor de rede. Marca/modelo: IBM System	Un	13	5.112,76	66.465,88	65149197/0001-70 -

X3400 M3 torre.					REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
-----------------	--	--	--	--	---

<b>PJM/Belém/PA</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Paraflu base orgânica.	Un	1	33,00	33,00	05569141/0001-43 - O ESPECIALISTA - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Tensor da correia dentada.	Un	1	156,00	156,00	
Guarnição tampa do cabeçote.	Un	1	74,00	74,00	
Rolamento tensor correia.	Un	1	156,00	156,00	
Correia dentada.	Un	1	86,00	86,00	
Guarnição/anel da tampa de válvula.	Un	4	18,00	72,00	
Filtro de combustível.	Un	1	23,00	23,00	
Filtro de ar.	Un	1	33,00	33,00	

<b>PJM/Campo Grande/MS</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Filtro de óleo.	Un	1	32,00	32,00	33736190/0001-69 - CENTRO AUTOMOTIVO QUINHENTAS MILHAS LTDA
Elemento filtrante/filtro de ar.	Un	1	45,00	45,00	
Filtro anti-polen.	Un	1	119,00	119,00	
Correia transmissão/poli V e correia árvore da manivela.	Un	1	160,94	160,94	
Correia dentada.	Un	1	120,00	120,00	
Fluido do sistema de arrefecimento (Paraflu).	Un	2	27,00	54,00	
Óleo/fluido de freio (Bosch Dot 4, marca da empresa vencedora).	Un	1	16,16	16,16	
Óleo semi-sintético (Valvoline durablend 15w40 S, marca da empresa vencedora).	Un	5	26,43	132,15	
Jogo de pastilhas de freio.	Un	1	191,00	191,00	
Jogo de sapatas/lonas.	Un	1	128,00	128,00	
Correia direção/árvore da manivela;	Un	1	19,46	19,46	
Filtro de óleo;	Un	1	21,40	21,40	
Fluido do sistema de arrefecimento (Paraflu);	Un	2	27,00	54,00	
Correia alternador/transmissão;	Un	1	48,00	48,00	
Elemento filtrante /filtro de ar;	Un	1	17,38	17,38	
Óleo/fluido de freio (Bosch Dot 4, marca da empresa vencedora);	Un	1	32,32	32,32	
Filtro anti-polen;	Un	1	65,00	65,00	
Óleo semi-sintético (Valvoline durablend 15w40 S, marca da empresa vencedora);	Un	3	26,43	79,29	
Jogo sapatas/lonas freio traseiro;	Un	1	110,00	110,00	
Jogo pastilhas de freio;	Un	1	78,00	78,00	

Correia distribuição/dentada;	Un	1	63,00	63,00	
Fornecimento e instalação de persiana horizontal em alumínio 25 mm na cor lisa.	Un	2,4	93,33	224,00	03222769/0001-42 - DECORAÇÕES PANTANAL LTDA - ME

<b>PJM/Manaus/AM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Fornecimento de peças para veículo oficial Fiat Marea, ELX/1.8/16V, sedan médio, placa JKH-8061, patrimônio 15.347, pertencente à Procuradoria de Justiça Militar em Manaus/AM.					
Correia dentada/distribuidor;	Un	1	155,50	155,50	04282548/0001-22 - COMERCIAL MORAIS LTDA
Correia do alternador/transmissão;	Un	1	140,00	140,00	
Jogo de pastilha de freio;	Un	1	220,00	220,00	
Filtro de óleo de motor;	Un	1	29,50	29,50	
Filtro de anti-pólen;	Un	1	93,00	93,00	
Esticador da correia dentada;	Un	1	142,50	142,50	
Aditivo para radiador;	Un	4	19,00	76,00	
Óleo sintético para motor;	L	4	22,50	90,00	
Óleo de freio Dot 4;	Un	1	13,00	13,00	
Módulo da bomba de combustível completa;	Un	1	980,00	980,00	
Pneus 195/60R 15 Pirelli.	Un	4	370,00	1.480,00	

<b>PJM/Recife/PE</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Mesa tipo "L", dimensões: 1,30 x 1,50 x 0,60m.	Un	3	959,00	2.877,00	08992670/0001-43 - S. S. ACRE COMÉRCIO LTDA
Armário alto, composto por dois módulos, superior e inferior.	Un	1	900,00	900,00	
Armário alto, 2 portas, sem divisão central, com 4 prateleiras.	Un	1	749,00	749,00	
Gaveteiro móvel com 2 gavetas e 1 gavetão para pastas suspensas.	Un	3	290,00	870,00	

<b>PJM/Rio de Janeiro/RJ</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Filmadora digital. Referência: Sony HDR-XR150 ou similar.	Un	1	2.610,00	2.610,00	10283533/0001-81 - DEGRAPH COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
Tripé para filmadora.	Un	1	465,00	465,00	

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Extintor contra incêndio de pó químico 6kg, classe ABC. Tipo portátil.	Un	6	165,00	990,00	48046510/0001-26 - PROTECIN PROTEÇÃO TÉCNICA CONTRA INCÊNDIO

**02 – SERVIÇOS**

<b>PGJM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Serviço de manutenção corretiva em elevador monta carga do restaurante, com substituição de parafuso e do cabo de aço.	380,00	380,00	07671793/0001-10 - BR COMERCIAL DE BOLSAS E MANUFATURADOS LTDA
Serviço de revisão de texto para a edição 22 da Revista MPM, com aproximadamente 300 páginas, conforme o novo acordo ortográfico da língua portuguesa e as normas da língua culta padrão.	5,00	1.500,00	10209099/0001-90 - 3GB CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO CORPORATIVA LTDA
Serviços de treinamento personalizado.	6.787,20	6.787,20	78931474/0001-44 - REDISUL INFORMÁTICA LTDA
Serviços gráficos de impressão de 1 (uma) página do material "Relatório Planejamento Estratégico", com 300 (trezentas) cópias, incluindo retirada e colocação do acabamento wire-on.	2,80	840,00	09562089/0001-54 - VIVA - BUREAU E EDITORA LTDA ME
Renovação da assinatura anual da Revista Direito Militar, periodicidade bimestral, edições 89 a 94.	100,00	100,00	65137044/0001-03 - ASSOCIAÇÃO MAGISTRADOS DAS JUSTIÇAS MILITARES

<b>PJM/Curitiba/PR</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Contratação de empresa especializada no ramo de prestação de serviços de desratização e desinsetização em geral(eliminação de baratas, formigas, pulgas, aranhas, traças, cupins, escorpiões) para áreas internas.	206,50	619,50	07874611/0001-08 - MAP DEDETIZADORA LTDA
Contratação de empresa especializada no ramo de prestação de serviços de desratização e desinsetização em geral (eliminação de baratas, formigas, pulgas, aranhas, traças, cupins, escorpiões) para áreas externas.	249,60	748,80	

<b>PJM/Manaus/AM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, no veículo oficial Fiat Marea, ELX/1.8/16V, sedan médio, placa JKH-8061, patrimônio 15.347.			04282548/0001-22 - COMERCIAL MORAIS LTDA
Mão de obra mecânica.	550,00	550,00	
Alinhamento e balanceamento.	60,00	60,00	

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Suporte de parede universal para extintor com instalação por buchas e para fusos número 8.	19,00	114,00	48046510/0001-26 - PROTECIN PROTEÇÃO TÉCNICA CONTRA INCÊNDIO



<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Fornecimento e instalação de cobertura tipo sombreador, com cúpulas, telas, capas, cabos, parafusos, porcas e todos os outros elementos necessários para o perfeito funcionamento do conjunto (7,14 x 4,50 m). Estrutura de sustentação com pilares do tipo balanço em L (h=2,50 m), fixados sobre sapatas de concreto distribuídos conforme projeto.	3.800,00	3.800,00	08982921/0001-09 - CLARISSA LOPES CALADO-EPP
Fornecimento e instalação de cobertura tipo sombreador, com cúpulas, telas, capas, cabos, parafusos, porcas e todos os outros elementos necessários para o perfeito funcionamento do conjunto (7,48 x 4,50 m). Estrutura de sustentação com pilares do tipo balanço em L (h=2,50 m), fixados sobre sapatas de concreto distribuídos conforme projeto.	4.400,00	8.800,00	
Fornecimento e instalação de cobertura tipo sombreador, com cúpulas, telas, capas, cabos, parafusos, porcas e todos os outros elementos necessários para o perfeito funcionamento do conjunto (7,65 x 4,50 m). Estrutura de sustentação com pilares do tipo balanço em L (h=2,50 m), fixados sobre sapatas de concreto distribuídos conforme projeto.	4.500,00	4.500,00	
Fornecimento e instalação de cobertura tipo sombreador, com cúpulas, telas, capas, cabos, parafusos, porcas e todos os outros elementos necessários para o perfeito funcionamento do conjunto (4,76 x 4,50 m). Estrutura de sustentação com pilares do tipo balanço em L (h=2,50 m), fixados sobre sapatas de concreto distribuídos conforme projeto.	2.900,00	2.900,00	

<b>PJM/Campo Grande/MS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Serviços de restauração de 1 (um) brasão e 44 (quarenta e quatro) letras tipo caixa em latão dourado, altura 10cm, texto: Procuradoria da Justiça Militar em Campo Grande/MS.	968,00	968,00	03127067/0001-80 - LETRAÇO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
Serviços de restauração de 1 (um) brasão e 24 (vinte e quatro) letras tipo caixa em chapas de aço galvanizado cor dourada, altura 20 cm, texto: Ministério Público Militar.	1.055,00	1.055,00	
Serviços de manutenção preventiva no veículo oficial Fiat Marea ELX 1.8 16V, placa JKH-8051, patrimônio 15.348, pertencente à Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS.			33736190/0001-69 - CENTRO AUTOMOTIVO QUINHENTAS MILHAS LTDA
Troca da correia dentada.	220,00	220,00	
Limpeza do sistema de arrefecimento/refrigeração; Serviço de freios nas quatro rodas incluído na aquisição das peças.	60,00	60,00	
Higienização do ar condicionado.	180,00	180,00	
Serviço de troca de óleo e filtros (fast box).	20,00	20,00	
Serviços de manutenção preventiva no veículo oficial Fiat Palio Weekend ELX 1.4, placa JJE-2577, patrimônio 17.035 pertencente à Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS.			
Troca da correia dentada.	100,00	100,00	
Limpeza do sistema de arrefecimento/refrigeração; Serviço de freios nas quatro rodas incluído na aquisição das peças.	60,00	60,00	
Higienização do ar condicionado.	180,00	180,00	
Serviço de troca de óleo e filtros (fast box).	20,00	20,00	

<b>PJM/Belém/PA</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Serviços de manutenção preventiva, com fornecimento de peças, no veículo oficial Fiat Marea ELX 1.8 16V, placa JKH-8181, patrimônio 15.327, pertencente à Procuradoria de Justiça Militar em Belém/PA.			05569141/0001-43 - O ESPECIALISTA - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Limpeza dos bicos injetores.	140,00	140,00	
Troca dos rolamentos e correias.	200,00	200,00	
Serviço de arrefecimento.	80,00	80,00	

<b>PJM/Bagé/RS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Renovação da assinatura anual do jornal Zero Hora, de segunda-feira a domingo, 366 (trezentas e sessenta e seis) edições.	696,00	696,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.